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Oferta
privada

Població 2013

Comarques
de 65 anys
i més Gen.  Adm.loc  

 
SAIAR(1) Places T. cob Concertada PSAD (2)

Places T.cob Places T. cob Serveis (3)

Alt Camp 7.772 - 45 - 45 0,58 - 58 103 1,33 81 184 2,37 9
Alt Empordà 24.221 32 67 64 163 0,67 - 24 187 0,77 98 285 1,18 16
Alt Penedès 16.938 25 45 - 70 0,41 - - 70 0,41 103 173 1,02 10
Alt Urgell 4.168 - - - - - - 26 26 0,62 14 40 0,96 2
Alta Ribagorça 771 12 - - 12 1,56 - - 12 1,56 - 12 1,56 1
Anoia 19.170 - 184 - 184 0,96 - 35 219 1,14 117 336 1,75 14
Bages 34.697 51 155 18 224 0,65 - 41 265 0,76 199 464 1,34 32
Baix Camp 29.561 52 149 12 213 0,72 - 122 335 1,13 171 506 1,71 25
Baix Ebre 16.487 - 30 30 60 0,36 45 76 181 1,10 4 185 1,12 6
Baix Empordà 23.103 - 140 - 140 0,61 - 30 170 0,74 85 255 1,10 9
Baix Llobregat 124.487 164 136 - 300 0,24 40 460 800 0,64 940 1.740 1,40 91
Baix Penedès 16.525 - 100 - 100 0,61 - 5 105 0,64 74 179 1,08 11
Barcelonès 454.701 844 130 - 974 0,21 122 998 2.094 0,46 2.222 4.316 0,95 204
Berguedà 9.383 - 105 - 105 1,12 - 17 122 1,30 88 210 2,24 9
Cerdanya 2.988 - 15 - 15 0,50 - - 15 0,50 10 25 0,84 2
Conca de Barberà 4.327 17 45 - 62 1,43 - - 62 1,43 30 92 2,13 6
Garraf 22.254 - 110 - 110 0,49 - 71 181 0,81 233 414 1,86 13
Garrigues 4.955 12 66 39 117 2,36 - - 117 2,36 10 127 2,56 5
Garrotxa 11.158 - 97 20 117 1,05 - 43 160 1,43 81 241 2,16 8
Gironès 25.644 55 35 - 90 0,35 15 13 118 0,46 136 254 0,99 12
Maresme 70.837 12 70 - 82 0,12 86 285 453 0,64 942 1.395 1,97 66
Montsià 13.599 10 38 - 48 0,35 40 49 137 1,01 81 218 1,60 8
Noguera 8.372 25 16 - 41 0,49 - 3 44 0,53 27 71 0,85 7
Osona 26.154 - 196 164 360 1,38 30 13 403 1,54 276 679 2,60 29
Pallars Jussà 3.314 34 20 - 54 1,63 - - 54 1,63 20 74 2,23 4
Pallars Sobirà 1.380 8 8 - 16 1,16 - - 16 1,16 - 16 1,16 2
Pla d'Urgell 6.756 - 50 - 50 0,74 - 18 68 1,01 71 139 2,06 8
Pla de l'Estany 5.267 - - 20 20 0,38 - 15 35 0,66 78 113 2,15 10
Priorat 2.393 - 16 - 16 0,67 - 4 20 0,84 13 33 1,38 3
Ribera d'Ebre 5.331 48 35 26 109 2,04 - - 109 2,04 - 109 2,04 7
Ripollès 6.185 16 50 - 66 1,07 - 7 73 1,18 9 82 1,33 5
Segarra 3.951 - 28 - 28 0,71 - 9 37 0,94 69 106 2,68 5
Segrià 34.666 60 65 20 145 0,42 - 141 286 0,83 346 632 1,82 31
Selva 26.340 - 94 50 144 0,55 - 75 219 0,83 82 301 1,14 18
Solsonès 2.620 - - - - - - 18 18 0,69 36 54 2,06 2
Tarragonès 36.712 6 69 - 75 0,20 - 132 207 0,56 213 420 1,14 18
Terra Alta 3.369 16 60 15 91 2,70 - 20 111 3,29 10 121 3,59 8
Urgell 6.970 21 14 - 35 0,50 - 15 50 0,72 130 180 2,58 10
Val d'Aran 1.199 - 22 - 22 1,83 - - 22 1,83 - 22 1,83 1
Vallès Occidental 131.899 434 24 - 458 0,35 35 272 765 0,58 1.099 1.864 1,41 100
Vallès Oriental 58.399 148 70 - 218 0,37 41 113 372 0,64 504 876 1,50 53
Catalunya 1.309.023 2.102 2.599 478 5.179 0,40 454 3.208 8.841 0,68 8.702 17.543 1,34 880

  

       

Mapa de serveis socials de Catalunya. Actualització de dades bàsiques. 2013.  Persones grans amb dependència o risc social            1

(1) Places de serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) inscrites al registre d'entitats, serveis i establiments socials. La informació s'incorpora al MSS al 2013

Nota: DBSF: Departament de Benestar Social i Família/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Ad. loc: Administració local
PSAD: Programa de suport a l'acolliment diürn/ T. cob = taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places
i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 

(2) Persones ateses a 31 de desembre 2013 en centres col·laboradors privats. 
El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 3.798 places
(3) 22 són serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) i la resta serveis de centre de dia

Places i serveis de centre de dia per a gent gran i taxa de cobertura. 
Comarques. 2013

Oferta pública

Oferta privada amb 
finançament del DBSF Pública directa

              Oferta total 

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2013

 otal oferta públicTotal



Oferta 
privada

Població 2013
de 65 anys i més Gen. Adm.loc SAIAR (1) Places T. cob Concertada PSAD (2)

Places T. cob Places T. cob Serveis (3)

Àmbit Metropolità 840.323 1.602 430 - 2.032 0,24 324 2.128 4.484 0,53 5.707 10.191 1,21 514
Comarques Gironines 121.918 103 483 154 740 0,61 15 207 962 0,79 569 1.531 1,26 78
Camp de Tarragona 80.765 75 324 12 411 0,51 - 316 727 0,90 508 1.235 1,53 61
Terres de l'Ebre 38.786 74 163 71 308 0,79 85 145 538 1,39 95 633 1,63 29
Àmbit de Ponent 65.670 118 239 59 416 0,63 - 186 602 0,92 653 1.255 1,91 66
Comarques Centrals 72.854 51 456 182 689 0,95 30 89 808 1,11 599 1.407 1,93 72
Alt Pirineu i Aran 13.820 54 65 - 119 0,86 - 26 145 1,05 44 189 1,37 12
Penedès 74.887 25 439 - 464 0,62 - 111 575 0,77 527 1.102 1,47 48

Catalunya 1.309.023 2.102 2.599 478 5.179 0,40 454 3.208 8.841 0,68 8.702 17.543 1,34 880

(1) Places de serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural ( SAIAR) inscrites al registre d'entitats, serveis i establiments socials. La informació s'incorpora al MSS al 2013
(2) Persones ateses a 31 de desembre 2013 en centres col·laboradors privats. 
El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 3.798 places
(3) 22 són serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) i la resta serveis de centre de dia
Nota: DBSF: Departament de Benestar Social i Família/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Ad. loc: Administració local
PSAD: Programa de suport a l'acolliment diürn/ T. cob = taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places
i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2013

Total oferta públicaTotal

Places i serveis de centres de dia per a gent gran i taxa de cobertura.  

Oferta pública

Oferta privada amb 
finançament del DBSFPública directa

Àmbits territorials. 2013

Oferta total



Oferta 
privada

Població 2013
Comarques de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob Concertada SAR(1) CSSA(2) Places T. cob Places T. cob
Alt Camp 7.772 - 91 91 1,17 - 121 55 267 3,44 176 443 5,70
Alt Empordà 24.221 84 - 84 0,35 205 143 81 513 2,12 321 834 3,44
Alt Penedès 16.938 - 171 171 1,01 44 198 170 583 3,44 356 939 5,54
Alt Urgell 4.168 - - - - 70 14 25 109 2,62 122 231 5,54
Alta Ribagorça 771 38 - 38 4,93 - - - 38 4,93 - 38 4,93
Anoia 19.170 - 152 152 0,79 98 109 115 474 2,47 432 906 4,73
Bages 34.697 118 285 403 1,16 143 395 111 1.052 3,03 799 1.851 5,33
Baix Camp 29.561 263 152 415 1,40 333 296 132 1.176 3,98 277 1.453 4,92
Baix Ebre 16.487 - 120 120 - 324 - 164 608 3,69 97 705 4,28
Baix Empordà 23.103 - 302 302 1,31 - 130 60 492 2,13 397 889 3,85
Baix Llobregat 124.487 336 364 700 0,56 673 1.652 760 3.785 3,04 3.152 6.937 5,57
Baix Penedès 16.525 - 120 120 0,73 37 305 58 520 3,15 215 735 4,45
Barcelonès 454.701 1.729 794 2.523 0,55 1.942 2.398 1.862 8.725 1,92 9.231 17.956 3,95
Berguedà 9.383 - 197 197 2,10 78 125 71 471 5,02 243 714 7,61
Cerdanya 2.988 - 30 30 1,00 - 36 32 98 3,28 49 147 4,92
Conca de Barberà 4.327 170 70 240 5,55 - - - 240 5,55 50 290 6,70
Garraf 22.254 - 205 205 0,92 60 170 130 565 2,54 631 1.196 5,37
Garrigues 4.955 59 82 141 2,85 - 39 - 180 3,63 24 204 4,12
Garrotxa 11.158 - 101 101 0,91 44 185 50 380 3,41 171 551 4,94
Gironès 25.644 368 132 500 1,95 90 132 229 951 3,71 357 1.308 5,10
Maresme 70.837 184 237 421 0,59 662 1.705 351 3.139 4,43 2.281 5.420 7,65
Montsià 13.599 28 42 70 0,51 191 186 - 447 3,29 56 503 3,70
Noguera 8.372 114 93 207 2,47 - 112 54 373 4,46 156 529 6,32
Osona 26.154 - 202 202 0,77 352 115 62 731 2,79 682 1.413 5,40
Pallars Jussà 3.314 - 73 73 2,20 - 143 14 230 6,94 84 314 9,47
Pallars Sobirà 1.380 26 34 60 4,35 - - - 60 4,35 - 60 4,35
Pla d'Urgell 6.756 - 98 98 1,45 25 89 - 212 3,14 131 343 5,08
Pla de l'Estany 5.267 - - - - - 265 45 310 5,89 328 638 12,11
Priorat 2.393 - - - - - 127 - 127 5,31 42 169 7,06
Ribera d'Ebre 5.331 180 40 220 4,13 - - 13 233 4,37 - 233 4,37
Ripollès 6.185 60 169 229 3,70 - 33 22 284 4,59 47 331 5,35
Segarra 3.951 - 22 22 0,56 - 127 - 149 3,77 198 347 8,78
Segrià 34.666 186 28 214 0,62 365 408 225 1.212 3,50 1.091 2.303 6,64
Selva 26.340 - 252 252 0,96 - 352 67 671 2,55 240 911 3,46
Solsonès 2.620 - - - - 89 - 12 101 3,85 52 153 5,84
Tarragonès 36.712 117 - 117 0,32 288 356 203 964 2,63 582 1.546 4,21
Terra Alta 3.369 54 60 114 3,38 - - - 114 3,38 - 114 3,38
Urgell 6.970 97 29 126 1,81 - 163 - 289 4,15 250 539 7,73
Val d'Aran 1.199 - 44 44 3,67 - - - 44 3,67 - 44 3,67
Vallès Occidental 131.899 438 69 507 0,38 658 1.082 222 2.469 1,87 3.297 5.766 4,37
Vallès Oriental 58.399 112 89 201 0,34 153 1.072 162 1.588 2,72 1.498 3.086 5,28

Catalunya 1.309.023 4.761 4.949 9.710 0,74 6.924 12.783 5.557 34.974 2,67 28.115 63.089 4,82

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2013
(1) Persones ateses a 31 de desembre 2013 en centres col·laboradors privats.  
El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 14.312 places
(2) En el cas dels centres sociosanitaris també inclou els concerts amb centres públics i el centre propi, residència Puig d'en Roca de Girona. 
Nota: DBSF: Departament de Benestar Social i Família/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Adm. loc: Administració local/ CSSA: Concertació del mòdul social
en centres sociosanitaris/ SAR: Programa de suport a l'acolliment residencial/ T. cob: Taxa de cobertura. La taxa de cobertura de s'obté a partir del quocient  entre les 
places  i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Total oferta pública Total

Places de residència per a gent gran i taxa de cobertura.  
Comarques. 2013

Oferta pública

Oferta privada amb 
finançament DBSFPública directa

     Oferta total



Oferta 
privada

Població 2013
Àmbits de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob Concertada SAR(1) CSSA(2) Places T. cob Places T. cob
Àmbit Metropolità 840.323 2.799 1.553 4.352 0,52 4.088 7.909 3.357 19.706 2,35 19.459 39.165 4,66
Comarques Gironines 121.918 512 956 1.468 1,20 339 1.240 554 3.601 2,95 1.861 5.462 4,48
Camp de Tarragona 80.765 550 313 863 1,07 621 900 390 2.774 3,43 1.127 3.901 4,83
Terres de l'Ebre 38.786 262 262 524 1,35 515 186 177 1.402 3,61 153 1.555 4,01
Àmbit de Ponent 65.670 456 352 808 1,23 390 938 279 2.415 3,68 1.850 4.265 6,49
Comarques Centrals 72.854 118 684 802 1,10 662 635 256 2.355 3,23 1.776 4.131 5,67
Alt Pirineu i Aran 13.820 64 181 245 1,77 70 193 71 579 4,19 255 834 6,03
Penedès 74.887 - 648 648 0,87 239 782 473 2.142 2,86 1.634 3.776 5,04
Catalunya 1.309.023 4.761 4.949 9.710 0,74 6.924 12.783 5.557 34.974 2,67 28.115 63.089 4,82

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2013

(1) Persones ateses a 31 de desembre 2013 en centres col·laboradors privats.  

El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 14.312 places
(2) En el cas dels centres sociosanitaris també inclou els concerts amb centres públics i el centre propi, residència Puig d'en Roca de Girona. 
Nota: DBSF: Departament de Benestar Social i Família/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Adm. loc: Administració local/ CSSA: concertació del mòdul social
en centres sociosanitaris/ SAR: Programa de suport a l'acolliment residencial/ T. cob: Taxa de cobertura. La taxa de cobertura de s'obté a partir del quocient  entre les 
places  i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Oferta total

Total Total oferta pública

Places de residència per a gent gran i taxa de cobertura.  

Oferta pública

Oferta privada amb 
finançament DBSF

Concert 
CSSAPública directa

Àmbits territorials. 2013



Població 2013  
Comarques de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob SAHT(2) Places T. cob I.S. I.M. Total Places T. cob Serveis
Bages 34.697 26 - 26 0,07 - 26 0,07 - - - 26 0,07 1
Baix Llobregat 124.487 - - - - - - - 24 156 180 180 0,14 3
Barcelonès 454.701 48 2.184 2.232 0,49 - 2.232 0,49 78 153 231 2.463 0,54 30
Berguedà 9.383 - - - - - - - 6 - 6 6 0,06 1
Garraf 22.254 - - - - - - - - 26 26 26 0,12 1
Garrotxa 11.158 - - - - 13 13 0,12 112 - 112 125 1,12 1
Gironès 25.644 10 - 10 0,04 - 10 0,04 - - - 10 0,04 1
Noguera 8.372 16 - 16 0,19 - 16 0,19 - - - 16 0,19 1
Osona 26.154 - 32 32 0,12 3 35 0,13 12 25 37 72 0,28 5
Ripollès 6.185 - 9 9 0,15 - 9 0,15  - - 9 0,15 1
Vallès Occidental 131.899 14 - 14 0,01 - 14 0,01 11 158 169 183 0,14 5

Catalunya 1.309.023 114 2.225 2.339 0,18 16 2.355 0,18 243 518 761 3.116 0,24 50

(1) Només consten les comarques que tenen o ofereixen aquest servei.
(2) Persones ateses a 31 de desembre 2013 en centres col·laboradors. 
Nota: Gen: Generalitat de Catalunya/Adm. loc: Administració local/IS: Iniciativa social/ IM: Iniciativa mercantil/
SAHT: Programa de suport a l'acolliment a l'habitatge tutelat/ T.cob: taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places
 i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 

Mapa de serveis socials de Catalunya. Actualització de dades bàsiques. 2013.  Persones grans amb dependència o risc social                        5

Total Total oferta pública

Font: Base de dades d'entitats i establiments socials 2013

Serveis i places d'habitatge tutelat  per a gent gran i taxa de cobertura. 
Comarques. 2013(1)

Oferta pública

Pública directa
Oferta totalOferta privada



Població 2013 SAHT(1)

Àmbits de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob Places T. cob I.S. I.M. Total Places T. cob Serveis
Àmbit Metropolità 840.323 62 2.184 2.246 0,27 - 2.246 0,27 113 467 580 2.826 0,34 39
Comarques Gironines 121.918 10 9 19 0,02 13 32 0,03 112 - 112 144 0,12 3
Camp de Tarragona 80.765 - - - - - - - - - - - - -
Terres de l'Ebre 38.786 - - - - - - - - - - - - -
Àmbit de Ponent 65.670 16 - 16 0,02 - 16 0,02 - - - 16 0,02 1
Comarques Centrals 72.854 26 32 58 0,08 3 61 0,08 18 25 43 104 0,14 6
Alt Pirineu i Aran 13.820 - - - - - - - - - - - - -
Penedès 74.887 - - - - - - - - 26 26 26 0,03 1
Catalunya 1.309.023 114 2.225 2.339 0,18 16 2.355 0,18 243 518 761 3.116 0,24 50

(1) Només consten les comarques que tenen o ofereixen aquest servei.
(2) Persones ateses a 31 de desembre 2013 en centres col·laboradors. 
Nota: Gen: Generalitat de Catalunya/Adm. loc: Administració local/IS: Iniciativa social/ IM: Iniciativa mercantil/ 
SAHT: Programa de suport a l'acolliment a l'habitatge tutelat/ T.cob: taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places
 i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Font: Base de dades d'entitats i establiments socials 2013

Total Total oferta pública

Serveis i places d'habitatge tutelat  per a gent gran i taxa de cobertura. 

Oferta pública
Oferta total

Pública directa

Àmbits territorials. 2012

Oferta privada
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